DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL (DPEMS)

EDITAL Nº 012/2023 – QUARTO TERMO DE RETIFICAÇÃO

ALTERAÇÃO DATA DA PROVA

CONCURSO PÚBLICO DPGE Nº 002/2023

O Defensor  Público-Geral  do Estado de Mato  Grosso do Sul,  no uso de suas atribuições legais,  mediante as condições
estipuladas neste Edital e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Quarto Termo de Retificação, do Edital
de Abertura nº 002/2023, para divulgar o que segue:

Art. 1° A data da Prova Objetiva, marcada para o dia 03 de dezembro de 2023, foi alterada para o dia 07 de janeiro de 2024,
nos períodos matutino e vespertino, conforme a Tabela 2.1, do Edital de Abertura nº 002/2023.

Art. 2°  Fica  RETIFICADO o Cronograma de Atividades do Edital de Abertura n° 002/2023, passando a conter a seguinte
redação:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES* DATA PREVISTA

Divulgação do deferimento das Inscrições. 10/11/2023

Período para recurso contra o indeferimento da Inscrição. 13 e 14/11/2023

Divulgação do deferimento da Inscrição pós-recurso. 21/11/2023

DATA PROVÁVEL DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 07/01/2024

* As datas previstas poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos.

Art. 3°  Ficam  RETIFICADOS, no Edital  de Abertura nº 002/2023,  os subitens 12.2 e 12.3, passando a conter a seguinte
redação:
12.2 A Prova Objetiva será aplicada na data provável de 07 de janeiro de 2024, em horário e local a serem informados através
de  edital  disponibilizado  no  endereço  eletrônico  www.institutoaocp.org.br  ,   podendo  conter  normas  e  informações
complementares pertinentes, e no CARTÃO DE INFORMAÇÃO DA CANDIDATA OU DO CANDIDATO.
12.3 O CARTÃO DE INFORMAÇÃO DA CANDIDATA OU DO CANDIDATO, com horário e local das provas, deverá ser
emitido no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br a partir da data provável de 28 de dezembro de 2023.

Art. 4° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Campo Grande/MS, 16 de novembro de 2023.

PEDRO PAULO GASPARINI
Defensor Público-Geral do Estado

_________________________________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 1

http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/